
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Verqabevorschlag für Bauleistuna nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule Schwärzesee mit Hort
Art der Leistung: Los 13 Dacharbeiten / Klempner
1. Angebote gemäß S 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

l l Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

DAWA Dach + Wand GmbH
Buchwaldstraße 17
15890 Eisenhüttenstadt
A.Lockfeldt Haustechnik GmbH
Dr . -Zinn-Weg 1
16225 Eberswalde
Bedachung GmbH Schulze& Comp.
Welsauer Weg 11
04860 Torgau
ZTV GmbH
Triftweg 11
16792 Zehdenick
Dachdeckerbtr . Udo Janke GmbH
Dorfaue 9
15907 Lübben / Spreewald
Ronald Riedel Bauklempner
Moskauer Straße 29-31
15569 Woltersdorf

Angebotssumme
Euro

98 .262 ,10

81.116,04

95.919,20

102.332,02

115.575,95

103.426,51

nach rechn. Prüfung
Euro

95.313,87
( - 3 , 0 % ) '

81.116,04

95.919,05

102.401,19

115.578,47

98.255,18
( - 5 , 0 % ) .

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 21 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 13 . 02 . 2014 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.03.2014
2. Verqabevorschlag

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: A. Lockfeldt Haustechnik GmbH
Dr.-Zinn-Weg l in 16225 Eberswalde

Auftragssumme Euro
81.116,04

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .pocti nicht freigegeben

Eberswald

Haushaltsstelle
09611.40019

Entscheidung am:
Einverstanden

Unterschrift
s

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunasvermerk des Rechnunasorüfunasamtes:
Stadt Eberswaide

! Rechnungsprüfunqsamf



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

DBF Dachbau Prenzlau GmbH&Co
Franz-Wienholz-Straße 21a
17291 Prenzlau
Profi-Dach Sven Pollex
Slamener Höhe 15a
03130 Spremberg
Dachdeckermeister S. Heitmann
Prenzlauer Straße 3
17321 Löcknitz

Kos tenberechnung

Angebotssumme
Euro

9 8 . 6 2 0 , 8 9

8 8 . 6 0 2 , 9 5

119.333,74

115.707,00

nach rechn. Prüfung
Euro

9 8 . 6 2 0 , 8 9

84 .172 ,45
( - 5 , 0 % )

9 5 . 4 6 6 , 9 9
( - 2 0 , 0 % )

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

An 21 Firmen wurden Ausschreibungsunterlagen ausgegeben.
Es wurden von 9 Firmen Angebote eingereicht.
Das günstigste Angebot hat die Firma A. Lockfeldt Haustechnik GmbH,
Dr.-Zinn-Weg l in 16225 Eberswalde eingereicht.
Das Angebot liegt unter der Kostenberechnung.
Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Firma A. Lockfeldt Haustechnik GmbH
wurden nachgewiesen.
Die Firma A. Lockfeldt Haustechnik GmbH soll den Zuschlag erhalten.

Seite 2 von 2


